

Protokoll Årsmöte Sverigefinländarna Arkiv 20210331

Organisationsnummer 802009-2071

Närvarande: Anna-Karina Bogren, Christina Twerin, Salla Vartiainen, Rauno Vaara, Seppo Poutanen, Ulla Honkanen, Anna Bucquet, Kai Kangassalo, Nina Carlsson, Merja Heed, Outi Frisk, Anna-Liisa Puttonen, Markku Mattila, Heidi Grönstrand, Jarmo Lainio, Seija Sjöstedt, Sirpa Humalisto, Tomas Carlberg

1. Godkännande av kallelse till årsmötet

Kallelsen godkändes

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes

3. Fastställande av röstlängd

När det gäller ansvarsfrihet för styrelsen får den aktiva styrelsen inte vara med och rösta (Rauno, Jarmo, Seppo, Ulla, Markku, Sirpa som suppleant för Laura). Vid röstning av övriga frågor har varje medlemsorganisation en röst.

4. Val av årsmötesfunktionärer

A: ordförande B: sekreterare C: protokolljusterare tillika rösträknare

Anna-Karina Bogren valdes till mötesordförande, Salla Vartiainen till sekreterare och Seppo Poutanen till justerare och rösträknare.

5. Styrelsens verksamhetsberättelse

Anna-Karina gick igenom verksamhetsberättelsen och berättade om de pågående projekten i Arkivet. Indexering av materialet i Eskilstuna, projekt forskning, insamling av corona berättelser, e-arkivs piloten, administrationsrutinerna och att det på grund av Covid-19 pandemin inte varit möjligt att ta emot besökare i Arkivet i år. Utställningen Arvet besökte i höstas Ekerö kommun men annars har det inte funnits utställningsverksamhet.

Verksamhetsberättelsen godkändes med följande ändringar. Jarmo påpekade att vi glömt att fylla i rätt siffror i innehållsförteckningen på verksamhetsberättelsen. Outi påpekade att vi bör byta ut ordet hemsida mot webbplats. Merja påpekade att det finns 66 förvaltningskommuner och att den siffran bör ändras i verksamhetsberättelsen.

Utöver det framkom följande. Merja ville veta hur mycket av materialet i Eskilstuna är nationellt och hur mycket lokalt och om det finns någon policy för vad man tar emot. Tomas svarade att det idag inte finns det och att det sett lite olika ut i olika tider, men att det är en bra fråga som Arkivet kanske borde ta ställning till. Merja önskade också att årsmöteshandlingar och andra viktiga dokument ska finnas på både finska och svenska. Det beslutades att den frågan tas upp på nästa styrelsemöte för omröstning. Sirpa kom med förslag om att Arkivet bör söka samarbete med Mångkulturellt centrum som skulle kunna vara en intressant samarbetspartner.

Det framkom också att Arkivet nu fått beviljat alla de medel man sökt för verksamhetsåret.

6. Bokslutet och revisorernas berättelse

Anna-Karina och Salla gick igenom bokslutet och Anna-Liisa gick igenom sin revisionsberättelse. Både den förtroendevalda revisorn Anna-Liisa och den externa revisorn från HQV rekommenderade ansvarsfrihet för styrelsen.

7. Beslut om ansvarsfrihet

Stämman röstade för att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

8. Fastställande av medlemsavgift

Medlemsavgifterna fastställdes men det påpekades att det måste förtydligas hur storlekarna på organisationerna räknas fram.

9. Fastställande av arvoden

Salla mindes inte att styrelsen bestämt att arvodena skulle permanentas. Det framkom från Jarmo och Seppo att det bestämts att arvoden skulle utbetalas så länge corona-pandemin pågick och efter det skulle man återgå till det vanliga. Dvs att Arkivet bjuder på mat men inte ger några arvoden. Det tidigare beloppet 400kr/möte fastställdes. Detta betalas till varje ordinarie ledamot som deltar i ett möte. Om den ordinarie inte kan delta och ersätts av en suppleant, bör suppleanten få arvodet.

10. Fastställande av verksamhetsplan och budget

Anna-Karina och Salla gick igenom budgeten. Efter att denna budget godkänts har vi fått mer medel. Det bestämdes att budgeten skulle godkännas och att det hänskjuts till den nya styrelsen att göra en tilläggsbudget. Anna-Karina gick igenom verksamhetsplan.

Jarmo hade ett förslag på ett nytt projekt om att Arkivet skulle göra en antologi om finska lärarförbundets berättelser. Det bestämdes att det skulle tas upp på nästa styrelsemöte.

Merja undrade om arbetet med minoritetsrättigheter arvoderades och vilka som brukar representera Arkivet. Det framkom att representationen från Arkivet varierade beroende på vilken fråga det var som skulle avhandlas och att det hittills inte utgått arvoden för detta. Det beslutades att även den frågan skall tas upp på kommande styrelsemöte för diskussion. Därefter godkändes verksamhetsplanen.

11. Val av ordförande, styrelseledamöter, ersättare och valberedning

Heidi Grönstrand föreslogs som suppleant, Rauno blev nominerad till ordförande men tackade nej och Sirpa nominerades till valberedning men tackade nej.

Heidi Grönstrand lades till som suppleant och därefter godkändes förslaget på ny styrelse. Däremot finns det ingen valberedning. Den frågan skulle tas upp på nästa styrelsemöte.

Den nya styrelsen:

Ordförande: Markus Lyyra

Vice ordförande: Rauno Vaara

Ordinarie ledamöter: Ulla Honkanen, Jarmo Lainio, Seppo Poutanen, Laura Kovanen, Outi Frisk

Suppleanter: Anna Bucquet, Seija Sjöstedt, Markku Mattila, Christina Twerin, Heidi Grönstrand

Valberedning: vakant